Prefeitura Municipal de Itapoá/SC
Secretaria de .Administração - Setor de Licitações e Contratos
Rua Mariana Michels Borges, nº 201 - Itapoá (SC) - CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 75/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 40/2017 - PROCESSO Nº 101/2017 - OBJETO:
Aquisição de pneus de 1ª linha incluindo montagem, serviços de geometria e balanceamento para veículos da Frota
Municipal, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na

contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
Nº 75/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 40/2017 - PROCESSO Nº 101/2017 - OBJETO: Aquisição de pneus de
1ª linha incluindo montagem, serviços de geometria e balanceamento para veículos da Frota Municipal, conforme
especificações constantes no edital e seus anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa: JOÃO VALMIR
JAREK & CIA LTDA ME, com sede à Rua 370 – Saí Mirim, nº 361, Bairro: Barra do Saí, na cidade de Itapoá/SC, CEP:
89.249-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.930.736/0001-12 e Inscrição Estadual n.º 255909691, representada neste
ato pelo sócio, Sr. JOÃO VALMIR JAREK, portador do CNPF/MF nº 323.116.139-87 e do CI.RG nº 1.552.044-2,
vencedora no objeto da licitação com preço total de R$ 14.990,00 (quatorze mil e novecentos e noventa reais),
conforme especificações abaixo descrito:

ITEM DESCRIÇÃO UN MARCA QTDE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 PNEU 165/65 R13 UN YOKOHAMA 2 R$ 215,00 R$     430,00

2 PNEU 165/70 R13  UN BARUM 8 R$ 195,00 R$  1.560,00

3 PNEU 185/70 R14 UN MASTERCRAFT 4 R$ 250,00 R$  1.000,00

4 PNEU 205/70 R15 UN MASTERCRAFT 4 R$ 400,00 R$  1.600,00

5 PNEU 205/75 R16 UN AERENZA 16 R$ 525,00 R$  8.400,00

6 PNEU 175/70 R13 UN BARUM 4 R$ 200,00 R$    800,00

7 PNEU 175/80 R14 UN HIFLY 4 R$ 300,00 R$ 1.200,00

TOTAL GERAL: R$ 14.990,00

Atenciosamente,

Itapoá, 18 de outubro de 2017.

MARLON ROBERTO NEUBER
Município de Itapoá/SC

Prefeito Municipal